
Herzlich Willkommen
im

Öffnungszeiten
 

Mittwoch - Samstag 17 Uhr - 23 Uhr 
Sonntag + Montag + Dienstag: Ruhetag 

 
Die Küche hat bis 21 Uhr geöffnet. 

 
Infos zu den Öffnungszeiten an den Feiertagen gibt 
es auf unserer Webseite www.fraeuleinschlecht.de 

und als Aushang im Restaurant. 
 

Wann auch immer Ihr kommt: 
Wir freuen uns unglaublich auf Euch!

Schön, dass Ihr da seid!
 
 
 
Mit Θel Liebe zusammengestellt findet Ihr 
auf den nächsten Seiten unsere kleine 
aber feine Speise- und Getränkekarte. 
 
Willkommen im Fräulein Schlecht – zum 
Zeit verbringen und genießen – für schöne 
Stunden. 
 
 

Für die Zusatzstoffe- und Allergenübersicht fragt bitte 
das Fräulein Schlecht oder die Kollegen.

Saison-Special

Brindim Mango Spritz 
 
fruchtiger Mango-Likör mit einer 
überraschend frischen Bitternote als Spritz  
mit Soda und Prosecco 

6,5 

Lust auf Gastro?
 

Wir sind immer wieder auf der Suche nach 
Verstärkung. Wenn Du ein Teil von unserem 

genialen Team werden möchtest, schnell das 
Bewerberformular ausfüllen und wir melden 

uns ganz bald bei dir. Versprochen.

D I R E K T  A U S  N Ö R D L I N G E N  



Salate
BEILAGENSALAT 
 
Blattsalate mit Paprika, Tomaten, Gurke  
und Hausdressing 
 
 
GROßER SALAT 
 
Blattsalate mit Paprika, Tomaten, Gurke,  
und Hausdressing  mit einer Scheibe frischem 
Baguette und hausgemachter Tomatenbutter 
       …vegan ohne Tomatenbutter  
       …glutenfrei ohne Baguette 
 
 
KÖRNER-SALAT FETA 
 
großer Salat mit Feta, Kernöl, Sonnenblumen- 
und Kürbiskernen mit einer Scheibe frischem 
Baguette und hausgemachter Tomatenbutter 
       …glutenfrei ohne Baguette  
 
 
SALAT CAPRESE 
 
großer Salat mit getrockneten Tomaten, 
gewürfeltem Mozzarella und Balsamico-Creme 
mit einer Scheibe frischem Baguette und 
hausgemachter Tomatenbutter 
     …glutenfrei ohne Baguette  
 
 
FRÜHLINGS-SALAT 
 
großer Salat mit Mini-Frühlingsrollen und 
Asia-Dip mit einer Scheibe frischem Baguette 
und hausgemachter Tomatenbutter 
       …vegan ohne Tomatenbutter 
 
 
HÄHNCHENNUGGETS 
 
mit Salat, Salsa-Dip und Tomatenbrötchen 

3,7 

11,5 

14,5 

14,8 

15,9 

Burger & Co.

VEGI-BURGER GRILLZUCCHINI 
 
mit gegrillter Zucchini, Tomatenpesto, Grill-
käse und Rucola im rustikalen Burgerbrötchen 
…auf Wunsch vegan ohne Käse mit Θel Zucchini 
 
 
PULLED PORK 2.0 
 
Pulled Pork, Spezial-BBQ-Sauce, Krautsalat 
und Rucola im Laugen-Burger-Brötchen 
 
 
TERIYAKI BURGER 
 
mit Teriyaki-Hühnchen, Sesam-Mayonnaise, 
Gurke und Eisbergsalat im gelben Burger-
Brötchen 

14,5 

14,9 

14,9 

Pinsa
PINSA MEDITERRAN 
 
Tomatensauce, Mozzarella und mediterran 
marinierte Paprika mit Feta und Rucola 
 
 
PINSA SCHINKEN 
 
Tomatensauce, Mozzarella und gekochter 
Schinken 
 
 
PINSA PULLED PORK 
 
Tomatensauce, Mozzarella und Pulled Pork mit 
BBQ-Sauce 

14,5 

14,9 

wahlweise mit Pommes, knusprigen Wedges  oder 
Beilagensalat.  

CURRYWURST DELUXE 
 
mit Deluxe-Currywurst-Sauce, Pommes und 
auf Wunsch mit Mayo 

12,9 

       vegetarisch            vegan          glutenfrei

15,9 

14,5 



Snacks & Beilagen

BAGUETTEKORB 
 
3 Scheiben frisches Baguette mit 
hausgemachter Tomatenbutter 
 
WEDGES MIT 3ERLEI DIP 
 
mit Salsa, Burger-Sauce und BBQ-Sauce 
 
6ER NUGGETS mit Salsa 
 
PORTION POMMES 
 
BEILAGENSALAT 
 
TOMATENBRÖTCHEN EXTRA 

3,0 

3,9 

6,6 

3,2 

3,7 Desserts

TOPFENNOCKERL 
 
Quarknockerl mit weißer Schokolade auf 
Erdbeer-Rhabarber-Ragout 
 
VANILLE PARFAIT KARAMELL 
 
halbgefrorenes Vanille-Dessert mit Karamell-
sauce und gerösteten Mandel-Blättchen 

3,7 

3,7 

davor, dazu … oder einfach so. 

damit der Nachtisch auf jeden Fall noch Platz hat, sind die 
Portionen extra nicht zu groß. 3,3 

  
1 x BURGER eurer Wahl 
 
1 x KLEINE PINSA eurer Wahl 
 
2 x BEILAGENSALAT 
 
1 x WEDGES MIT 3ERLEI DIP 
 
1 x 6ER NUGGETS 
 
1x HALBE CURRYWURST 
 
1x TOMATENBRÖTCHEN 

Tischbuffet-Turm

„Einmal alles, bitte“ 21,9 p.P. 

Flüssiger Nachtisch

PRINZ MILDE SCHNÄPSE     2 cl 
 
MARILLERLA  34 % VOL.  Milde Marille 

NUSSERLA  34 % VOL.  Milde Nuss 

HIMBEERLA  34 % VOL.  Milde Himbeere 

BIRNERLA  34 % VOL.  Milde Birne 

 

BAILEYS auf Eis                            4 cl 

 

3,1 

lieblich mild sind die Fruchtigen 34 %igen der 
Feinbrennerei Prinz – für all jene, die den feinen 

Fruchtgenuss schätzen.  

…und so sieht‘s 
dann aus! 

KINDERNUGGETS     jetzt größer! 
 
6er Nuggets mit einer Portion Pommes, 
Ketchup und Zauber-SerΘette 
 
CURRYWURST DELUXE 
 
mit Deluxe-Currywurst-Sauce, Pommes und 
auf Wunsch mit Mayo 

für die Kids
EMPFEHLUNG 

9,8 

12,9 

       vegetarisch            vegan          glutenfrei

für Zwei

3,7 



Kaffee & Heiß

TASSE KAFFEE 

HAFERL KAFFEE 

ESPRESSO 

ESPRESSO DOPPELT 

ESPRESSO MACCHIATO 

SCHALE MILCHKAFFEE 

LATTE MACCHIATO 

2,5 

3,5 

1,9 

2,9 

2,1 

4,2 

3,9 

alle Kaffeespezialitäten gibt es auch entkoffeiniert und 
wenn Ihr möchtet mit Hafermilch. 

CAPPUCCINO 

GROßER CAPPUCCINO 

HEIßE SCHOKOLADE mit Sahne 

CHAI LATTE 

CHOCOCINO heiße Schoki mit Espresso 

ICED LATTE MACCHIATO 

CORRETTO LATTE Latte Macchiato Baileys 

 

3,6 

4,2 

3,9 

3,9 

4,2 

3,9 

4,4 

TEE FRISCH & HAUSGEMACHT 
 

FRISCHER INGWER-ORANGEN-TEE 

FRISCHER INGWER-HONIG-TEE 

FRISCHER MINZTEE 

FRISCHE HEIßE ZITRONE 

3,6 

SAMOVA BIO TEES 
 

English Breakfast, Earl Grey, Darjeeling, Grün, 

Alpenkräuter, Rooibos Vanille Orange, Früchte, 

Kamille 

2,9 

Getränke
TAFELWASSER STILL / SPRUDELIG 
 
KARAFFE 
 
ADELHOLZENER NATURELL / CLASSIC 
 
FLASCHE 
 
SAFT 
 
Apfel naturtrüb, Cranberrynektar, 
Johannisbeernektar, Maracujanektar,  
Orange, Rhabarbernektar 
 
SAFTSCHORLE 
 
HOLUNDER- ODER INGWERSCHORLE 
 
GLAS 

1,8 / 2,8 / 4,5 0,25 / 0,5 / 1 l 

0,25 / 0,5 l 2,6 / 3,8 

3,6 0,3 l 

0,3 / 0,5 l 2,9 / 3,9 

0,3 / 0,5 l 2,9 / 3,9 

HAUSGEMACHTE LIMONADEN 
 

ZITRONENLIMONADE 

MINZLIMONADE 

LIMETTEN-HOLUNDER-LIMONADE 

GRANATAPFELLIMONADE 

MANGOLIMONADE 

4,6 0,5 l 

COLA 

COLA ZERO 

MEZZO MIX 

FANTA 

3,6 

3,6 

3,6 

3,6 

0,33 l 



AUGUSTINER HELL 

AUGUSTINER HELL ALKOHOLFREI* 

MAIER BIER HELL / DUNKEL 

GUTMANN WEIZEN 

GUTMANN WEIZEN ALKOHOLFREI* 

RUSS / COLAWEIZEN 

 

FLÖTZINGER NATURRADLER 

SPALTER PILS 

SPALTER PILS ALKOHOLFREI* 

3,9 

3,9 

3,5 

3,7 

3,7 

3,7 

 

3,3 

3,8 

3,8 

WEIß 

RIESLING Pfalz / DE 

CHARDONNAY Trentino / IT 

SAUVIGNON BIANCO Veneto / IT 

ROT 

LE CORBEAU ROUGE Corbières / FR 

PRIMITIVO Apulien / IT 

BLAUER ZWEIGELT Burgenland / AT 

ROSÉ 

BARDOLINO CHIARETTO Veneto / IT 

WEINSCHORLE 

Bier Wein
0,5 l 

0,33 l 

1/8 | 0,2 | 0,5 l 

3,3 / 4,9 / 11,9 

3,7 / 5,6 / 13,8 

4,6 / 7,1 / 17,5 

3,9 / 6,1 / 14,9 

3,5 / 5,4 / 13,1 

4,4 / 6,7 / 16,5 

4,9 / 7,5 / 18,5 

Spritz
HUGO   alkoholfrei möglich* 
 
Prosecco, Soda, Holundersirup 
 
HELGA   alkoholfrei möglich* 
 
Prosecco, Soda, Himbeersirup 
 
MILLA   alkoholfrei möglich* 
 
Prosecco, Soda, Mangosirup 
 
APEROL SPRITZ 
 
Aperol, Prosecco, Soda …auf Wunsch mit Maracuja 
 
LILLET WILDBERRY 
 
Lillet Blanc, Schweppes Wild Berry 
 
PFIRSICH-MARACUJA-SPRITZ 
 
Pfirsichlikör, Prosecco, Soda, Maracujanektar 

5,9 

5,9 

5,9 

6,5 

6,5 

6,5 

Drinks
MULES 
 

MOSKOW MULE Wodka, LimettensaΗ, Ginger Beer 

MUNICH MULE Gin, LimettensaΗ, Ginger Beer 

CUBAN MULE Rum, LimettensaΗ, Ginger Beer 

MARACUJA MULE alkoholfrei  
Maracujanektar, LimettensaΗ, Ginger Beer 

 
DRINKS 
  

FRÄULEIN SCHLECHT GIN KREATION  
Gin, hausgemachte Limonade und Granatapfelsirup  
mit Minze und Gurke 

GIN & TONIC Bombay Sapphire, Schweppes Tonic 

CUBA LIBRE Rum, Lime Juice, Cola 

WODKA WILDBERRY 

ABSOLUT ZITRONE Wodka, hausgemachte Limo 

HIMBEER TONIC Himbeergeist, Tonic Water 
 

NACHOS MIT SALSA auch nach 22 Uhr! 

6,9 

5,5 

6,9 

3,2 

3,7 / 5,6 *(< 0,5 % Alc./Vol.) 


